

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ.

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY I WŁOSCIANSKI

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-jej po południu. Za zwrot rękopisów Redakcja nie odpowiada. ADMINISTRACJA czynna od 8.30 - 17 bez przerwy, w soboty do 18. KASA czynna od 12 do 2-jej.



PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

WARSZAWA 1, UL. WARECKA NR. 7. REDAKCJA - tel. 5.06-70. DYREKCJA - 344-17. ADMINISTRACJA, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ 5.13-80. KASA I BUCHALTERIA 220-13. DRUKARNIA - 2.76-43.

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175. Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe. Urząd Pocztowy Warszawa I Kartoteka N. 117

Cena numeru 10 groszy

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnoszeniem miesięcznie zł. 2.50, bez odnoszenia zł. 2.20 na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.50. Za zmianę adresu 50 gr. Oddziały: „NAPRZÓD” Kraków, ul. Sw. Tomasza 11-a. „GAZETA ROBOTNICZA” Katowice, ul. Teatrna 12. „ŁODZIANIN” Łódź, Al. Kościuszki 29. „ROBOTNIK PÓDOLSKI” Piotrków Tryb. ul. Piłsudskiego 64. „ROBOTNIK RADOMSKI” Radom, ul. Kellera-Krauz 1. „ROBOTNIK POZNAŃSKO-POMORSKI” Poznań, ul. Strzemińskiego 24. „ROBOTNIK BIAŁOSTOCKI” Białystok, Rynek Kościuszki 29. „ROBOTNIK WILEŃSKI” Wilno ul. Dąbrowskiego 12. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaopiniowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Przystosowanie się do pol tyki „Osi” Oświadczenie p. Imredy, premiera Węgier

Premier Imredy wygłosił na posiedzeniu Partii rządowej dłuższe przemówienie, w którym oświadczył m. in. iż nie ma zamiaru rządzić bez lub wbrew parlamentowi, i że nie jest skłonny uciekać się do aktów nielegalnych. W sprawie żydowskiej niezbędne są nowe zarządzenia, gdyż wskutek przyłączenia nowych obszarów stosunek procentowy ludności żydowskiej na Węgrzech zwiększył się. Premier zaproponował powołanie specjalnej komisji dla zbadania tego zagadnienia.

Przechodząc do polityki zewnętrznej mówca stwierdził: „polityka nasza powinna przystosować się jeszcze bardziej do polityki osi Rzym - Berlin, a poza tym powinniśmy pielegnować stosunki z naszą dawną przyjaciółką Polską i szukać dróg, dzięki którym Węgry w harmonii z innymi państwami, np. Jugosławią, mogą iść ku szczęśliwemu przeznaczeniu. Aby prowadzić taką politykę zewnętrzną, nie wystarczy sama dyplomacja, gdyż, aby mieć niezbędną swobodę ruchów, dyplomacja musi opierać się na sile”. Następnie premier nakreślił swój program polityki wewnętrznej, zapowiadając pewne reformy społeczne. Podkreślił też, że reforma rolna urzeczywistniona zostanie na podstawie jego przemówienia w Kaposvar, w którym zaznaczył m. in., iż na cele reformy rolnej Rząd przeznaczy większą własność.

Po przemówieniu premiera wywiązała się dyskusja, w której kilku członków Partii poddało krytyce program Rządu, lecz mimo to przytaczającą większością uchwalono votum zaufania. Trzech niezadowolonych członków Partii wśród których znalazł się b. minister pełnomocny Tahy, opuściło Partię. (PAT.)

Dekrety, których nie ogłoszono Rząd Daladiera w trudnościach

O północy z wtorku na środek wygasł termin pełnomocnictw dla Rządu Daladier. W ostatnim jeszcze momencie w dzienniku urzędowym ukazało się 19 nowych dekretów, będących uzupełnieniem pierwszej transzy dekretów. Minister Reynaud zaniechał wy-

dania zapowiedzianej drugiej transzy, która miała przynieść pewne zniżenie ciężarów, nałożonych na społeczeństwo. Wśród 19 dekretów, jakie się ostatnio ukazały, mających wyraźnie charakter drugoplanowy, znajduje się m. in. dekret o organizacji i intensyfikacji badań naukowych dla obrony narodowej, jak również dekret, na mocy którego ministrowie obrony narodowej mogą wymagać od dyrekcji fabryk, pracujących dla wojska, by cały personel składał się z pracowników narodowości francuskiej.

Według informacji prasowych zaniechanie przez ministra Reynaud publikacji drugiej transzy dekretów gospodarczych, która w przeciwieństwie do pierwszej, mówiłaby o oszczędnościach, przyniesie większe zarządzenia, obejmujące raczej wydatki, wywołała w gabinetach wyraźne napięcie stosunków między min. Reynaud a zainteresowanymi ministrami kolonii, handlu, robót publicznych, rolnictwa i marynarki. Wobec wygaśnięcia pełnomocnictw coraz bardziej na porządek



DALADIER.

Pojedynek artylerii na rzece Jang-Tse

Oddział chiński dotarł do Kantonu

Jak donosi komunikat chiński, na centralnym froncie Japończycy prowadzą energiczne natarcie, korzystając z tego, że warunki terenowe dają możliwość zastosowania na szeroką skalę jednostek zmotoryzowanych. W ostatniej walce Chińczycy musieli porzucić swe pozycje w rejonie Lidzów i cofnąć się w kierunku zachodnim.

Znacznym ułatwieniem dla Chińczyków jest okoliczność, że rzeka Jang - Tse na zachód od Hankou staje się znacznie płytsza, co nie pozwala na użycie większych okrętów. Obecnie na rzece Jang-Tse toczy się pojedynek artyleryjski między chińską artylerią nadbrzeżną, a japońską flotyllą rzeczną.

W ostatnich dniach nastąpiło wyraźne napięcie w stosunkach anglo - niemieckich. Prasa niemiecka wystąpiła z gwałtownymi inwektywami pod adresem Anglii, krytykując metody posępowania władzy angielskiej w Palestynie i posuwając się do krytyki moralności angielskiej, określanej jako obłudna i używająca altruistycznych frazesów jedynie dla własnych egoistycznych celów.

Echa orgii antyżydowskich Odgłosy w Anglii i Ameryce

Te same sprawy odezwwały się głównym echem w Ameryce. Prezydent Roosevelt miał oświadczyć, że TO CO SIĘ DZIEJE W NIEMCZECH NIE POWINNO SIĘ DZIAĆ W XX W. POTWIERDZIŁ, ŻE WEZWAŁ AMBASADORA WILSONA, ABY ZASIĘGNAŁ OD NIEGO BLIŻSZYCH INFORMACJY NA TEN TEMAT. Prasa amerykańska głosi, że to jest ostrzeżenie pod adresem Niemiec. Jednocześnie zarówno Stany Zjednoczone, jak Holandia, wystąpiły z inicjatywą wspólnej akcji szeregu państw w sprawie osiedlenia Żydów - uchodźców w krajach zamorskich.

W ostatnich dniach nastąpiło wyraźne napięcie w stosunkach anglo - niemieckich. Prasa niemiecka wystąpiła z gwałtownymi inwektywami pod adresem Anglii, krytykując metody posępowania władzy angielskiej w Palestynie i posuwając się do krytyki moralności angielskiej, określanej jako obłudna i używająca altruistycznych frazesów jedynie dla własnych egoistycznych celów.

Jest - to odpowiedź na zdecydowaną krytykę posunięć antyżydowskich w Niemczech na łamach prasy angielskiej i w angielskiej opinii publicznej. Prasa angielska omawiająca te sprawy jest systematycznie konfiskowana w Niemczech.

Zwycięstwo demokratów



Mr. Herbert Lehmann, wybrany ponownie na gubernatora Nowego Jorku. Kandydatura Republikanina Thomasa Dewey'a upadła.

WALKI O KANTON

Według komunikatu chińskiego, walki w okolicy Kantonu toczą się nadal, aczkolwiek w tempie nieco powolniejszym, co spowodowane zostało koniecznością czekania na posiłki. Jednemu nieregularnemu oddziałowi chińskiemu udało się przedostać do Kantonu i podpalić tam kilka magazynów japońskich. Po krótkiej walce jednak, oddział ten zmuszony został do cofnięcia się.

BUNT W WOJSKU MANDZURSКИM

Jak donosi komunikat chiński, jeden z pułków mandzurskich, stacjonujący w Want - Siu - Anie, w południowej części prowincji Szansi, zbuntował się i przeszedł na stronę chińską. Żołnierze zbuntowanego pułku przynieśli ze sobą prze-

Anglia uznała zabór Abisynii

Ambasador brytyjski lord Perth udał się do pałacu Chigi, aby zawiadomić Rząd włoski o uznaniu przez W. Brytanię podboju przez Włochy Abisynii. Lord Perth wręczył ministrowi

Ciano listy uwierzytelniające, którymi król angielski akredytuje go przy dworze Wiktora Emanuela króla włoskiego i cesarza Etiopii. (PAT.)

Król Karol II w Londynie

Dnia 15 b. m. o godz. 14 m. 15 przybył do Londynu król Karol i Wielki Wojewoda Michał. Tegoż dnia w pałacu Buckingham angielska para królewska wydała bankiet na cześć króla rumuńskiego. Król Jerzy VI w przemówieniu swym podkreślił więzy przyjaźni z przede wszystkim pokrewieństwem, które łączą króla Rumunii z

angielskim domem panującym. W dalszym ciągu swego przemówienia król Wielkiej Brytanii wskazał na braterstwo broni obu narodów podczas wojny światowej. W odpowiedzi swej król Karol II wyraził nadzieję, że przyjaźń anglo - rumuńska zostanie jeszcze bardziej zacieśniona. (ATE.)

Po zająciach antyżydowskich



Widoczny był - jak wiadomo - widownia pogromów antyżydowskich. Rozbijano i demolowano sklepy, zakłady i instytucje żydowskie. Oto - jeden z zniszczonych sklepów.

Obrona ładu Ameryki przed napaściami z zewnątrz

Prezydent Roosevelt zapowiedział, iż zażąda od Kongresu uchwalenia nowych ustaw, upoważniających siły zbrojne Stanów

Zjedn. do interwencji w obronie jakiegokolwiek kraju kontynentu amerykańskiego przeciwko wszelkim napaściom z zewnątrz.

Emigracja żydowska Międzynarodowe Towarzystwo w Hadze

Z Hagi donoszą: Uczyniono tu pierwszy krok w kierunku stworzenia towarzystwa międzynarodowego dla kolonizacji żydowskiej. Organizacja ta ma popierać emigrację Żydów z Europy Środko-

wej i ułatwiać im kolonizację, na niektórych terytoriach. We wtorek nastąpiło ukonstytuowanie się towarzystwa, przy czym zebrano odrazu na cele towarzystwa przeszło milion florenów. (PAT.)

Partia Pracy przeciw pol tyce pp. Chamberlaina i Halifaxa

We wtorek odbyło się głosowanie nad poprawką zgłoszoną przez Partię Pracy do odpowiedzi izby na mowę tronową. Poprawka ta, która jest równoznaczna z wnioskiem nieufności dla gabinetu, zo-

stała odrzucona 341 głosami przeciwko 151. Również inny wniosek nieufności zgłoszony przez opozycję w dniu odroczenia Izby Gmin 3 listopada b. r., został odrzucony 335 głosami przeciwko 130. (ATE.)

Odparte ataki faszystów

Według komunikatu rządowego wojska rządowe odparły na froncie Ebro wszystkie gwałtowne ataki powstańców, ożywione walki jednak na tym froncie toczą się nadal. Na odcinku Carabanchel frontu środkowego odparto natarcie przeciwnika na pozycje rządowe.

St ajk w Meksyku

Proklamowany w ubiegły piątek w trzech elektrowniach Meksyku, zaopatrujących w prąd 5 stanów, strajk robotników wyrządził już poważne szkody, gdyż szereg miejscowości pozbawiony został nie tylko światła, ale i wody, nie można bowiem z powodu braku prądu uruchomić pomp.













M. LIPSKI ZAKŁAD ORTOPEDYCZNY WARSZAWA - NOWOLIPKI 36. tel. 11.62-36

Do mieszkańców Grochowa "Robotnika" doręczamy do mieszkań w godz. 6-7 rano przez specjalnego roznosiciela.

Zakład Ortopedyczny J. ZAWODNIKA WARSZAWA, LESZNO 25. Tel. 11-96-14. Rok założenia 1910

WRADIOODBIORNIKI 1939 na najdogodniejszych warunkach ratalnych zaopatruje FOTORIS

OGŁOSZENIA DROBNE

MEBLE R A D I O

A) O tomany, tapczany nigityczne tapicerskie kozetki Robota solidna. Warunki najdogodniejsze. Młynarska 16, front. 1027

MEBLE Uwaga! Najtańsze źródło do gwarantowane, własnej wytwórni. Graniczna 12, podwórze. 832

Mebel kuchenne nowoczesne lakirowane. Robota solidna, Twarda 8, Kronfeld (dawny „Mebelwanko“) Senatorska 6. 833

TAPCZANY fabryki „LECHÓW“ materace fotele, łóżka amerykańskie. Nowoczesna konstrukcja. Sprężyny stalowe - emalowane. Warszawa, LUCKA 14 przy Żelaznej tel. 681-52. 270

TAPCZANY otomany, kozetki 10 zł. miesięcznie. Tamka 26. 203

TAPCZANY otomany - kozetki od 2.50 tygodniowo Tamka 32. Suteryna. 270

Tapczany nowoczesne, otomany, kozetki, natjanej wytwórnia - warunki najdogodniejsze. Żelazna 20. 354

POSADY POSZUKIWANE Poszukuje pracy w charakterze wychowawcy. Posiadam średnie wykształcenie. Zgłoszenia Pierackiego 17-15, tel. 504-19 od godz. 5-8.

POSADY ZAOFIAROWANE KURSY samochodowe. Pierwsze w kraju - Lenartowicza. Zapisy i informacje: Nowy - Świat 23/25. 400

UBIORY

2 ZŁ. TYGODNIOWO. Ubiory męskie, damskie. SZCZYPIOR, ŻELAZNA 27-14. 48

BIELSKIE MATERIAŁY na ubrania, palta, kostiumy. Okazje - Dobre spłaty. Wacław Gawroński, Wspólna 56. 399

Najtańsze źródło ubrań. Od 35 zł. Z licytacji garnitury, jesionki, palta, spodnie. Odpowiedzialnym kredyt. Nowolipie 21 12. 834

SUKNIE palta, futra szyję. Wszelkie przeróbki punktualnie, solidnie, tanio. Krochmalna 36 m. 53, front, tel. 6.05-76. 15

UBIORY męskie, damskie. Futra gotowe - zamówienia z materiałów bielskich „Joter“ ul. Chmielna 32-23. Tel. 531-03 2

UBIORY męskie - damskie - uczniowskie. Warunki najdogodniejsze „CEWU“, Chłodna 28 - 2. 1

Z LICYTACJI od 35 złotych - garnitury, palta - męskie, damskie. Od 100 złotych futra. Nowy-Świat 59 51. 811

ROBOTNICZE TOWARZYSTWO TURYSTYCZNE

Oddział Żoliborz W czwartek dnia 17 b. m. o g. 19.15 w sali R. T. P. D. Pl. Wilsona prof. M. SOKOŁOWSKI wygłosi odczyt n.t. „Ochrona Przyrody“

RÓŻNE

A) STARSZY FELCZERM. SALAMON Leszno 14, wieloletni pracownik szpitali oddziałów chorób skórno-wenerycznych, laborant pracowni bakteriologicznej.

D NIA 13 grudnia 1938 r. o godz. 16 w sali licytacyjnej Centrali Warszawskiego Lombardu Miejskiego, Senatorska 14, Gmach Ratusza, rozpoczną się licytacje zastawów przyjętych na zabezpieczenie pożyczek w Centrali i Oddziale I Lombardu od 30 czerwca 1938 r. włącznie i nie prolongowanych oraz przechowań inmiennych i bezmiennych a nieodebranych w terminie na jakie zostały złożone i nieopłaconych od dnia 30 listopada 1937 roku. Numery zastawów i przechowań podlegających sprzedaży będą wywieszone na dwa tygodnie przed terminem licytacji w lokalach biurowych Lombardu.

CO GRAJĄ W KINACH I TEATRACH STOLICY

Teatr KAMERALNY Senatorska 29, tel. 213-87 CO WIECZÓR O 8.15 wielka sensacja literacko-artystyczna, 3 lata sukcesu w Paryżu. Sztuka, która przyniosła autorowi Nagrodę Nobla Roger Martin du Gard „RODZENSTWO THIERRY“ w reżyserii Karola Adwentowicza.

ADRIA NASZE STAŁE CENY 75gr. balkon 1zł. part. Wierzbowa 7. P. 4-6-8-10 ERROL FLYNN ROMANTYCZNY ROBIN HOOD

maiestic p. 5, 7, 9, 15 W niedziele i święta o 12 poranek OLYMPE BRADNA i GENE RAYMOND w rewelacyjnym arcydziele RAPSDIA Dozw. od 12 lat Balkon 75 gr. Parter 1 zł

FILHARMONIA Początek 6, 8, 10. W sob., niedz. 4 JEAN GABIN MICHELE MORGAN w arcydziele, które nie ma sobie równego p. t. LUDZIE ZA MGŁĄ

CYRK ul. Ordynacka 1 DZIŚ O GODZ. 8.15 WIECZÓR OTWARCIE SEZONU Otrzymi program nowości

TEATR BUFFO Mokotowska 73 PORWANIE SABINEK wesola farsa ze śpiewami JÓZEF WĘGRZYŃ I MICHAŁ ZNIZC na czele zespołu.

COLOSSEUM Początek 3, 5, 7, 9 Wielki sukces polskiego przeboju! GRANICA Realizacja JÓZEF LEJTES Barszczewska, Żelichowska, Stana Wysoka, Cwiłdińska, Pichelski

HOLLYWOOD HOZA 29 P. 5. ost. 9.15, w niedz. i święta o 2-iej ost. 9.15. Najbardziej sensacyjny film produkcji amerykańskiej CZARNY KSIĘŻYC w rol. głównych JACK HOLT i FRAY WRAY NA SCENIE: wspaniała, dowcipna REWIA Nr. 3 z udziałem ulubionych artystów scen warszawskich

MIEJSKI początek 6, 8, 10 święta 4, 6, 8, 10 WALLACE BEERY „GROŻNY BILL“ Urzędnicze 50 groszy.

KINA ADRIA: „Robin Hood“. MEWA: „Mocni ludzie“ i „Hotel Hollywood“. ATLANTIC: „Wieżienie bez krat“. MIEJSKI: „Groźny Bill“. ANTINEA: „Szczęśliwa 13“ i „Buster Keaton“. MAJESTIC: „Rapsodia“. ACRON: „Kościuszkę pod Racławicami“ i „Szalony cyrk“. MUCHA: „Bohater naszych czasów“ i „Wiosna zakochanych“. AMOR: „Koniec Pani Cheney“ i „Zaufaj mi“. NOWA TOMBOLA: „Trędowata“ i „Ordynat Michorowski“. AS: „Szarża lekkiej Brygady“. PETIT TRIANON: „Zufaj mi“. BALTYK: „Tyrant“. PALLADIUM: „Królewna Śnieżka“. BIS: „Tylko raz kochała“ i „Czarny korsarz“. PAN: „Córka znachora“. PROMIEN: „Florian“. POPULARNY: „Zemsta Tarzana“ i rewia. CAPITOL: „Florian“. PRASKIE OKO: „Znachor“ i dod. CASINO: „Gehenna“. PRAGA: „Władca Kalifornii“ i „Paradna gwiazda Warszawy“. COLOSSEUM: „Granica“. RAJA: „Władca Kalifornii“ i „Paradna gwiazda Warszawy“. EDEN: „Halka“ i dod. RIALTO: „Hotel w Tyrolu“. ELITE: „Dla ciebie seniorito“. ROMA: „Złotowłosa“. ERA: „Kobieta - Tarzan“ i dod. REX: „Tajemnicze żółtego miasta“. EUROPA: „Zakochana Pani“. ROXY: „Znachor“ i dodatki. FAMA: „Syn Kantora“ („Miasteczko Bełz“). SOKÓL: „Pobożne kłamstwo“. FILHARMONIA: „Ludzie za mgłą“. SORRENTO: „Szczęśliwa trzynastka“. FLORIDA: „Halka“ i „Cygańskie dziewczę“. HOLLYWOOD: „Czarny księżyc“ i rewia. HELIOS: „Pod maską złooczyńcy“ i „Millioner na tydzień“. STYLOWY: „Profesor Wilezur“. ITALIA: „Świat mówi o nas“. STUDJO: „Olimpiada“ 2 cz. IMPERIAL: „Wesoly ordynans“. SWIATOWID: „Kobieta, która kołam“. JURATA: „Dzień na wyścigach“ i „Za nawiasem życia“. SWIT: „Córka Szanghaju“ i dod. KOMETA: „Piętnastolatka“ i rewia. SFINKS: „Tyrant“. LORENTTO: „Detektyw z Honolulu“ i „Pieśń słońca“. VICTORIA: „Strachy“. MARS: „Ku wolności“. UCIECHA: „Przygody Tomka Sawyer“. METRO: „Syn Kantora“ („Miasteczko Bełz“). MASKA: „Korsarze“ i „Darmozjad“.

Teatr MALICKIEJ pod Dyrekcją Zbyszka Sawana Karowa 18, tel. 5-29-99. Dziś z powodu próby generalnej Teatr nieczynny. JUTRO WZNOWIENIE „Trafił Pani Generalowej“, z Marią Malicką, Bendą, Bay-Rychewskim, Zawistowskim na czele doskonałej obsady.

FAMA PRZEJAZD 9 Początek 4. ost. 10 Ostatni dzień 10-ty tydzień rekordowego powodzenia MEIN SZTETEŁE BEŁZ SYN KANTORA Ceny: 54 gr. i 75 gr.

Teatr „MAŁE QUI PRO QUD“ Bezustanny śmiech i salwy oklasków rozbrzmiewają na widowni na pełnej humoru i satyry rewii p. t.: NIC NIE WIADOMO! DYMSZA, OLSZA, GORSKA, GROSSOWNA na czele całego zespołu tworzą prawdziwy koncert gry. Rewia zdobyła sobie kolosalne powodzenie.

Teatr „Wielka Rewia“ Karowa 18 DZIŚ w teatrze Wielka Rewia pod dyr. A. Łaszewskiego nowe widowisko w 30 obrazach NAPRZÓD! MARSZ! Mira Zimińska, Carnero, A. Halama, Kleszczówna, Skwierczyńska, Chór Juranda, Krukowski, Konarski, Koziański, Regro, Walter Początek punkt. 7.30 i 10 wiecz.

KINO - TEATR KOMETA Chłodna 49 PIĘTNASTOLATKA NA SCENIE REWIA.

KINOSFINKS Senatorska 29 Nasze stałe ceny: zł. 1.— 75 groszy „TYRAN“ z Konradem Veidtem

ATLANTIC CHMIELNA 33 początek 5, 7, 9, 15 W roli głównej Corinne Luchaire WIEZIENIE BEZ KRAT Wielki film społeczny poruszający ciekawe zagadnienia